fl

t
*,-ta

Ü*,** gí6,rff1 l" ffGhrrÁ"í ffi,,r**
CASA I-EG ISLATIVA P RESI DENTE ilI UN IGI PAL PH ILTP P E I{DLICH

EsrADo oo espinro sAl{To

tNDtcAçÃo No. o9t2o26

Proponente: Vereador Dorivanio Stein

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
Prefeito de Marechal Floriano-ES

Câmara Municipal de Marechal Florran+

Protocorasv 've " -''"'ã,-rx ,-@às-I1:fL

-uffi
Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Gâmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

lNDtco À ADM|NISTRAÇÃO MUN|CIPAL, QUE A SECRETARTA DE
ESPORTES, INSIRA EM SEU PLANO E CRONOGRAMA ESPORTIVO, AULAS
DE VÔLEI DE PRAIA, TENDO EM VISTA, QUE A REFERIDA MODALIDADE
ESPORTIVA TEM SIDO PROCURADA POR INÚMEROS JOVENS
FLORIANENSES, EM BUSCA DO OFERECIMENTO DE AULAS AOS
TNTERESSADOS, VTSANDO O APERFE|çOAMENTO NESSA AT|VIDADE
ESPORTIVA.

JUSTIFICATIVA

Vale destacar, que o vôlei de praia é uma atividade de grande destaque que

proporciona diversão, saúde física e mental, sobretudo, interação social.

Nesse contexto, a sua prática correta e regular são fundamentais para obter tais

benefícios. Nesse contexto, a orientação e o acompanhamento de um profissional são

imprescindíveis, principalmente no início.

Pelo exposto e considerando que, até o momento o Município não dispõe de
programa de aulas gratuitas de vôlei de praia para os munícipes que têm
interesse em fazê-las, proponho que sejam inseridas no planejamento de ações
da Secretaria Municipal de Esportes e disponibilizadas gratuitamente, o mais
breve possível.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2O26.

L3ç,, *,c*^ --e $q. . ,
Dorivanio Stein

Vereador

Autenticar documento em https:l/marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 370031003'10036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 40, ll

da Lei 14.063/2020.

1«25",' -= -
v \,.',/

( irlor/r, 1,, t V I t,t,,i{, a t
I

****
EllAl{CIPAçÃO LEr

No 4.57í19íPUBLICADo
NO OTGES 3ír{Oí99í

DATÂ DE INSTALAçAO
0,iloí/{093

ÁREA ?ERRrroRrAL
245,49s r(M'

cLtxÀ
TROPICAT DE ATTITUDE

lrÁxrilA 28, E MIilMA 8c

$uItciPlos LIMtTRotEs

DOilr{@S ilARTll{S,

ALFREDo CHÂVES.

DtsrÀt'rctA DA cAptrAL
Do EsrADo {vrróRu}:
48,6 tsn

c0L0rtrÂçÁo

Â[tl{ÂE§, irAUAiros, suícos,

POTOIEST§. PORTUGUESES,

ÀusÍiiacos, o Esc EiloErTEs

DE ltÂÍlv0s E 0EscEN0EÍTEs

DE Àtitcan0s

LAIITUOE SUL DE

40,5il 80"

l0trGlÍuDE 0€s1Ê DÊ

GREENT{ICH, DE 2O

ftEG[ÂO:
SUDOESÍE SERRANA

POPUTAÇÀO lrBGEi 2021 )

í7.'t41 PESSOA§

lÀ5€tcolt0Hrca

Á§RrcutIuRÂ, cutTlvo D0 cÀF€,

tvtcutluÂ E a cLtRrcutTUna

!]Jtr6IÔ

G À'EEêTÍE CLJUFTIS M *.llCIFiC

§to rcfiEtr|l::rillj*clÀocs

Fit!§C6ÍrJlÉ§ E TAelioE: CCf

Â|ltiEsE tTAi a\s asã fi,rtqíÁl
liAlllíE{iliA?. !iÀ 0,tliÀ \À íU:lCt

ElÀllQrllErirfÀ

§ENÍttco:
9LOFIANE NSE

VIA DE ACESSOT

BR-262 E BR.l0í

0lYl§t0 l0LlÍlC0{0{l',lsÍRÀIlY!

I Ê0t{§TrlJtDt tELot 0tsÍRtTo§

tItitcutYt, Dt sfillt ltRll 0E

Ht$cml 0t st0t É Dt vrcÍoR

ltuco, ItTI uLT,$0 cnlt00 tÉt",

tll ltlulllCflI li'l4i 0t ![0t200N

@

,fir,,,, syo

'/r,,'*l* Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

37003100310036003A005000

Assinado eletronicamente por Thiago dos Santos da Silva em 28/01/2026 08:39

Checksum: 2D9F8026C3972B026B89CF01AE56BD7A8172CF496D6E4A3A67FDC6CFA994D0D9